
 

 

1/1 
 

Datum 2. dubna 2015 

Místo Ostrava 

Vypracovala Andrea Vojkovská, tisková mluvčí 

Telefon +420 599 442 285 

E-mail avojkovska@ostrava.cz 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Otevíráme Pavilon evoluce 
 
V ostravské zoo byla ve čtvrtek 2. dubna veřejnosti zpřístupněna nová moderní expozice, 
která vznikla přestavbou bývalého pavilonu pro vodní ptáky. 
Cena za stavbu výukově interaktivního expozičního i chovatelského centra se vyšplhala na 143 171 
tisíc korun. Přitom předpokládané finanční náklady byly 153 788 tisíc korun. Nositelem projektu je 
statutární město Ostrava, které projekt spolufinancovalo 7,5 % z celkové částky. Z 92,5 % byl 
pavilon financován z evropských peněz, z dotace ROP Moravskoslezsko. 
 
Kromě šimpanzů našly v pavilonu svůj domov také další zvířata. Mnohem větší životní prostor než 
doposud získala např. již v Ostravě chovaná světově unikátní skupina vzácných kočkodanů 
Dianiných. Přibydou však i nová zvířata – celé skupiny doposud nikdy nechovaných ryb, 
obojživelníků, plazů, zástupci hmyzu či bezobratlých. Pavilon zahrnuje také přírodní výběh pro 
kočkodany a velké venkovní expozice – voliéry pro šimpanze.  
To vše je doplněno moderním sociálním zařízením pro návštěvníky, restaurací i interaktivními 
vzdělávacími prvky (geochronologická osa vývoje, tabule evoluce primátů, evoluce lidského rodu, 
malby, zkameněliny), dětským hracím koutkem a restaurací. Nechybí ani unikátní pozorovací 
místnost. 
 
Specifickým cílem projektu bylo výrazné zlepšení životních podmínek chovaných zvířat, vytvoření 
kvalitního zázemí pro nové druhy zvířat a rozšíření jejich počtu a druhů. Vybudovány byly nové 
stezky pro návštěvníky, došlo k ozelenění a vybudování vodní plochy a venkovních vyhlídek do 
jednotlivých výběhů.  
 
„Pavilon Evoluce je dosud nejdražší stavbou v historii ostravské zoo, ale jistě se to vyplatí. Vždyť 
ostravská zoo patří mezi nejnavštěvovanější turistické cíle v celé republice, ale i v kraji a samotné 
Ostravě,“ hodnotí primátor Ostravy Tomáš Macura. 
 
 

 
 
 
 
 

            Andrea Vojkovská 

 Tisková mluvčí MMO 

            737 225 300 


